
Holdskak - 3. holdet

Skrevet af  Johnny Rasmussen
Tirsdag, 03. februar 2015 15:45 - 

Jeg har fået følgende referat fra 3. holdets kamp i går.

  

 

  

Den 2-2 2015 mødte vi Syddjurs 3.hold i Hornslet. Vi fik et flot resultat mod 2.holdet og håbede
noget lignende mod 3.holdet. Det lykkedes ikke helt.

  

 

  

KIM på 1.brættet havde et lige spil mod modparten med en del afbytninger. I slutspillet havde
begge parter dronningen, tårnene, en springer og 6 bønder.

  

Da ingen af parterne kunne få noget afgørende igennem, blev de enige om remis efter 23 træk.

  

 

  

PER på 2.brættet fik efterhånden trængt sig frem med bønder og officerer så modparten fik
indskrænket sin manøvre plads. I slutspillet havde begge parter

  

dronningen, et tårn, en springer og 7 bønder til Per samt 6 bønder til modparten. Da Per vandt
endnu en bonde og dermed havde en fribonde på a-linien

  

valgte modparten at opgive efter 33 træk, da fribonden næppe kunne stoppes.
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ULRICH på 3. brættet spillede en lang og sej kamp  mod modparten og blev sidst færdig.
Ulrichs konge havde efterhånden fået en udsat stilling med een

  

bonde overfor to bønder dækket af tårnene. Ganske vist havde Ulrich en fribonde på H-linien,
men den kunne stoppes af en løber. Ulrichs tårne var doblet op,

  

men kunne ikke trænge igennem forsvaret da modpartens konge og tårne stod for godt. Da
tidnøden nærmede sig valgte Ulrich at opgive.

  

 

  

STEEN på 4.brættet fik lavet et hurtigt angreb hvor han fik spittet modpartens centrumbønder.
Dronningerne blev hurtigt afbyttet. Steen lavede en lang rokade

  

og doblede tårnene op. Modparten måtte opgive rokaden for at kongen kunne hjælpe med
forsvaret på dronningesiden. Men det hjalp kun lidt. Steen ofrede et

  

tårn på en springer og derefter kunne en springer skakke konge og tage et gratis tårn. Kort efter
skakkede Steens tårn kongen og tage en løber. Nu opgav

  

modparten efter 23.træk. Et virkeligt flot spil af Steen.

  

 

  

 2 / 4



Holdskak - 3. holdet

Skrevet af  Johnny Rasmussen
Tirsdag, 03. februar 2015 15:45 - 

UNDERTEGNEDE på 5.brættet spillede lige op mod modparten. I slutspillet havde jeg to
springere og 5 bønder. Modparten havde en springer, en løber og 5 bønder.

  

Vi forsøgte at tage bønder fra hinanden – især de to bønder på b-linien som stod overfor
hinanden, men forsvaret var for godt. Heller ikke de fire bønder på

  

kongesiden var det muligt at få ram på. Efter næsten 50 træk blev vi enige om remis.

  

 

  

STIG på 6.brættet fik spillet et noget ejendommeligt spil mod en dreng på 11 år. På et tidspunkt
fik han en “gratis” springer, men overså at modparten så kunne

  

tage dronningen. Det lykkedes dog Stig senere at tage modpartens dronning ved at ofre et tårn
og en springer. I slutspillet havde Stig en merbonde som var fribonde

  

samt en springer mod et tårn. Det var dog ikke nok, Stig måtte til sidst opgive.

  

 

  

NILS på 7.brættet fik et solidt spil i gang. Modparten rokerede langt og Nils satte omgående  et
bondeangreb i gang. Modparten nåede ikke at gøre noget

  

tilsvarende ved Nils kongestilling. Nils bønder fik ribbet op i bønderne overfor kongen, derefter
gik officererne til angreb så modpartens stilling blev så håbløs
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at han valgte at opgive efter 32 træk.

  

 

  

HENRIK på 8.brættet havde et lige spil mod modparten såvidt jeg kunne bedømme det. Jeg fik
ikke set afslutningen, men partiet endte med remis, så

  

spillet må have været lige indtil sidste træk.

  

 

  

Resultatet blev at vi vandt 4½ - 3½ over Syddjurs 3.hold. Det må vist betyde at vi beholder 4.
pladsen i B-rækken.

  

Næste holdkamp bliver i Lunden den 26. februar hvor vi skal møde Skolernes 6.hold.

  

 

  

Knud Mogens
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